
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031600178

178

Nº 52, quinta-feira, 16 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
16/03/2023, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 006/2023 ID 991951 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERTO DE GELADEIRASE FREEZERES PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS ESCOLAS DASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
JEQUIÉ-BA.. As demais publicações serão realizadas no DiárioOficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
080080801118.

Em 15 de março de 2023
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA HOSPITAL MUNICIPAL E FARMÁCIA
BÁSICA, que será realizada no dia 28/03/2023, às 10h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/Ba, 15 de março de 2023
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL017/22-01. PA 17/22. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 14/22. Objeto: assessoria das obrigações fiscais e previdenciária das entidades
executoras, colegiados escolares da rede municipal de educação. IL017/22-01 - Contratado:
JAHEB W. L. CASTRO LTDA, CNPJ (MF) 44.669.770/0001-05. Renovam-se os prazos e
valores, por 12 meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 31/01/23, tendo como novo
termo final o dia 01/02/24. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será
mantido em R$48.000,00. Assinatura: 31/01/23.

Espécie: 1º ADITAMENTO AO CONTRATO IL035/22-05. PA 35/22. INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 28/22. Objeto: serviços médicos nos termos do chamamento público
(credenciamento) de nº 08/21. IL035/22-05 - Contratado: ANTONIO CARLOS BATISTA
DOURADO, CNPJ (MF) 31.356.569/0001-18. Renovam-se os prazos e valores, por 03 meses,
mantendo seus efeitos a partir do dia 01/02/23, tendo como novo termo final o dia
30/04/23. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido em
R$175.867,08. Assinatura: 31/01/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 SRP- UASG: 983289

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de
consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da Prefeitura de Lagoa
Real - Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2023 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/03/2023 às 08h30min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real, 15 de março de 2023
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 7/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: IPITANGA COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL MÉDICO
EIRELI. Lotes 01, 18 e 23 Valor Global R$ 145.404,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de março
de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: SAÚDE MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA. Lotes 09, 12 e 19 Valor Global R$ 63.616,00. DATA DA ASSINATURA ,
14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 4/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP. Lotes 20
e 22 Valor Global R$ 427.420,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: GOEDERT LTDA. Lote 21 Valor Global R$ 58.775,00. DATA
DA ASSINATURA, 14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 8/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. Lotes 08 e 10 Valor Global R$ 461.850,00.
DATA DA ASSINATURA, 14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 9/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA/MEDVALE. Lotes
03, 06, 16 e 17 Valor Global R$ 83.545,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de março de
2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME. Lotes 04, 05 e 07 Valor
Global R$ 1.003.474,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: ATLÂNTICO LIFE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
LTDA. Lotes 02, 11, 13, 14 e 15 Valor Global R$ 880.976,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de
março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: GOEDERT LTDA. Lote 21 Valor Global R$ 58.775,00. DATA
DA ASSINATURA, 14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 7/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: IPITANGA COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL MÉDICO
EIRELI. Lotes 01, 18 e 23 Valor Global R$ 145.404,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de março
de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 8/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. Lotes 08 e 10 Valor Global R$ 461.850,00.
DATA DA ASSINATURA, 14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 5/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: ATLÂNTICO LIFE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
LTDA. Lotes 02, 11, 13, 14 e 15 Valor Global R$ 880.976,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de
março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 4/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP. Lotes 20
e 22 Valor Global R$ 427.420,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME. Lotes 04, 05 e 07 Valor
Global R$ 1.003.474,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: SAÚDE MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA. Lotes 09, 12 e 19 Valor Global R$ 63.616,00. DATA DA ASSINATURA ,
14 de março de 2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 9/2023/SMS, PE Nº 29/2022/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2023/SMS, oriunda do PE nº 029/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para
atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município de Lauro de Freitas
- BA PROMINENTE FORNECEDOR: M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA/MEDVALE. Lotes
03, 06, 16 e 17 Valor Global R$ 83.545,00. DATA DA ASSINATURA, 14 de março de
2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, HOMOLOGA o PE
nº 029/2022/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para aquisição de MATERIAL M É D I CO
HOSPITALAR para atender as Unidades de Saúde de Urgência e Emergência no Município
de Lauro de Freitas - BA. A empresa ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP
Lotes 20 e 21 Valor Global R$ 427.420,00; A empresa ATLÂNTICO LIFE COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Lotes 02, 11 e 13 Valor Global R$ 880.976,00; A
empresa GOEDERT LTDA Lote 21 Valor Global R$ 58.775,00; A empresa IPITANGA
COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL MÉDICO EIRELI Lotes 01, 18 e 23 Valor Global R$
145.404,00; A empresa JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Lotes 08 e 10 Valor Global R$ 461.850,00;
A empresa M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA/MEDVALE Lotes 03, 06, 16 e 17
Valor Global R$ 83.545,00; A empresa SAÚDE MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA Lotes 09, 12 e 19 Valor Global R$ 63.616,00 e A
empresa VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME Lotes 04, 05 e 07 Valor Global R$
1.003.474,00

Em 9de março de 2023
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

Secretário de Saúde


		2023-03-16T09:52:05-0300




